たつの市定例記者会見資料

発表年月日 令和５年１月５日（木）

担 当 課 教育事業部人権教育推進課

電   話 0791-64-3182

報道機関各位

令和４年度「人権を考える市民の集い」の開催について

 たつの市教育委員会・たつの市民主化推進協議会では、お互いの人権を尊重し合い、共に生きる

社会の創造をめざして、市民一人ひとりが人権感覚を高め、豊かな生き方を考えるための「人権を

考える市民の集い」を下記のとおり３会場で開催します。

記

１ 会場・日時・場所・日程

会 場 日 時 場 所 日 程（予定）

御 津

１月２１日(土)

13:30～15:50
御津公民館

13:30～13:40 開会行事

13:40～14:10  人権作文最優秀作品表彰・朗読

14:10～15:40 講演

       演題：「履きたい靴をあきらめない」

       講師：菅野 ミキさん（義肢装具士）

15:40～15:50 閉会行事

新 宮

２月５日(日)

10:00～12:10
新宮公民館

10:00～10:20 オープニングイベント

       邦楽グループ「いとたけ会」による琴

と尺八の演奏

10:20～10:30 開会行事

10:30～12:00 講演

演題：「水平社宣言 100年を経て

いま、考える人権」

       講師：宮前 千雅子さん（関西大学人

権問題研究室委嘱研究員）

12:00～12:10 閉会行事

揖保川

２月１１日(土)

13:30～16:15
アクアホール

13:30～13:40 開会行事

13:40～14:10 「私の心にひびいたあの一言」

              優秀作品発表・表彰

14:10～14:40 劇公演 ライフデザインいぼがわ

14:40～16:10 講演

             演題：「あきらめない心」

       講師：伊藤 真波さん（元パラリンピ

ック水泳日本代表）

16:10～16:15 閉会行事

２ 主 催  たつの市教育委員会・たつの市民主化推進協議会各ブロック（各会場地区）